АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 ноября 2021 года № 693
с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 13.07.2021 № 422
«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок МО «Ленский муниципальный район»

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.07.2021 № 422 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок МО «Ленский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 13 июля 2021 года № 422

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок МО «Ленский муниципальный район»
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование улиц, автомобильных дорог по маршруту
	Протяженность маршрута (км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды ТС,

Класс ТС
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	121
	Яренск – Запань Яреньга
	с. Яренск (ул. Бр. Покровских, ул. Октябрьская,
ул. Восточная,); а/д «Заболотье – Сольвычегодск – Яренск»; п. Запань.Яреньга (ул. Центральная)
	21,4
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

малый
	Не установлено
	15.10.2013
	МУП «Ленское пассажирское автопредприятие» 165780, Архангельская обл., Ленский р-н, с.Яренск, пер. Сельский, д.11а

	2
	123
	Яренск – Лысимо
	с. Яренск (ул. Бр. Покровских, ул. Октябрьская,
ул. Восточная); а/д «Заболотье – Сольвычегодск – Яренск»; а/д «Яренск – Лысимо – Усть-Очея»;        п. Лысимо (ул. Набережная)
	22,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

малый
	Не установлено
	15.04.2015
	МУП «Ленское пассажирское автопредприятие» 165780, Архангельская обл., Ленский р-н, с.Яренск, пер. Сельский, д.11а

	3
	122
	Яренск – Усть-Очея
	с. Яренск (ул. Бр. Покровских, ул. Октябрьская,
ул. Восточная); а/д «Заболотье – Сольвычегодск – Яренск»; а/д «Яренск – Лысимо – Усть-Очея»;        п. Лысимо (ул. Набережная); п.Усть- Очея (ул. Центральная)
	49,8
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

малый
	Не установлено
	15.11.2013
	МУП «Ленское пассажирское автопредприятие» 165780, Архангельская обл., Ленский р-н, с.Яренск, пер. Сельский, д.11а

	4
	500
	Козьмино – Яренск
	с. Козьмино (ул. Первомайская); а/д «Заболотье – Сольвычегодск – Яренск»; п. Гыжег (ул. Яренская); с. Лена (ул. Зинина); с. Ирта (ул. Центральная);
с. Яренск (ул. Восточная, ул. Октябрьская,
ул. Бр. Покровских)
	69,1
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

средний
	Не установлено
	01.04.2011
	МУП «Ленское пассажирское автопредприятие» 165780, Архангельская обл., Ленский р-н, с.Яренск, пер. Сельский, д.11а

	5
	501
	Литвино – Яренск
	п. Литвино (ул. Школьная); а/д «Заболотье – Сольвычегодск – Яренск»; с. Сойга
(ул. Центральная); с. Слободчиково, с. Яренск (ул. Восточная, ул. Октябрьская, ул. Бр. Покровских)
	128,5
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

малый
	Не установлено
	01.04.2011
	МУП «Ленское пассажирское автопредприятие» 165780, Архангельская обл., Ленский р-н, с.Яренск, пер. Сельский, д.11а

	6
	504
	Яренск – Устье
	с. Яренск (ул. Бр. Покровских, ул. Октябрьская,
ул. Восточная); а/д «Заболотье – Сольвычегодск – Яренск»; с. Ирта (ул. Центральная); с. Лена
(ул. К. Зинина); с. Козьмино (ул. Первомайская)
	144,3
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

средний
	Не установлено
	06.02.2013
	МУП «Ленское пассажирское автопредприятие» 165780, Архангельская обл., Ленский р-н, с.Яренск, пер. Сельский, д.11а

	7
	502
	Урдома – Яренск
	п Урдома (ул. Жележнодорожная, Седунова,
К. Либкнехта, Паламышская); а/д «Паламыш – Урдома», «Заболотье – Сольвычегодск – Яренск»;
с. Яренск (ул. Восточная, ул. Октябрьская,
ул. Бр. Покровских)
	99,7
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

малый
	Не установлено
	01.01.2021
	МУП «Ленское пассажирское автопредприятие» 165780, Архангельская обл., Ленский р-н, с.Яренск, пер. Сельский, д.11а

»;

1.2. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 13 июля 2021 года № 422

Расписание движения автомобильного транспорта,
осуществляющего перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО «Ленский муниципальный район»

	Маршрут
	Дни
	Направление
	Время
	Марка автобуса

	№ 121 Яренск – Запань Яреньга
	Понедельник, среда, пятница
	Прямое
	8:15, 12:30
	ГАЗель

	Обратное
	8:45, 12:50

	№ 123 Яренск – Лысимо
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница
	Прямое
	6:00, 16:00 понедельник, пятница

7:30, 17:00 вторник, среда, четверг
	ГАЗель

	Обратное
	7:40, 16:30 понедельник, пятница

7:50, 17:20 вторник, среда, четверг

	№ 122 Яренск – Усть-Очея
	Понедельник, пятница
	Прямое
	6:00, 16:00
	УАЗ

	Обратное
	7:00

	№ 500 Козьмино – Яренск
	Понедельник, вторник, среда, пятница
	Прямое
	6:00 понедельник, пятница

7:00 вторник, среда
	КАВЗ

	Обратное
	18:30 понедельник, пятница

13:30 вторник

16:00 среда

	№ 501 Литвино – Яренск
	Понедельник, пятница
	Прямое
	6:50
	УАЗ

	Обратное
	13:30

	№ 504 Яренск – Устье
	Понедельник, среда, пятница
	Прямое
	5:00
	ПАЗ

	Обратное
	17:00

	№ 502 Урдома – Яренск
	среда
	Прямое
	7:20
	УАЗ

	Обратное
	13:30

».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков